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BALANCE GENERAL A DIC/24

(COP millones)

ACTIVOS

Disponible e interbancarios

Inversiones
Cartera de créditos en pesos
Cartera de créditos en délares
Provisiones

Total Cartera de créditos

Otros activos

PASIVOS

Depoésitos y exigibilidades
Crédito bancos y otras entidades
Emisiones nacionales

Cuenta de ahorros

Otros pasivos

PATRIMONIO

(1)
11.989.519
104.126
2.741.199
8.480.903
572.422
-333.563
8.719.762
424.431

10.425.443
1.291.429
5.587.124
2.591.000

501.082
454.807

1.564.076

PRESUPUESTO EJECUCION

(2)
8.730.382
467.996
2.826.876
4.525.112
811.209
-215.302
5.121.019
314.492

7.087.509
1.732.611
3.392.518
891.000
392.986
678.394

1.642.873

VAR.
(2) - (1)
-3.259.137
363.870

85.677
-3.955.791
238.787
118.261
-3.598.744
-109.940

-3.337.934
441.182
-2.194.606
-1.700.000
-108.096
223.587

78.797

CUMP.
(2)/(1)
73%
449%
103%
53%
142%
65%
59%
74%

68%
134%
61%
34%
78%
149%

105%
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Ingresos financieros
Gastos financieros
Neto forward - cambios

Margen financiero sin provisiones

Provisiones Cartera
Margen financiero neto
Gastd's operacionales

Margen operacional

Ingresos diferentes de intereses
Egresos no operacionales y neto BRP’s y rest.
Utilidad antes de impuestos

Impuesto de Renta

Utilidad después de impuestos

PYG A DIC/24

1.441.340
1.100.466
-29.641
311.233
48.420
262.813
196.126
66.687
509

3.460
63.735
22.664
41.071

*Incluye impuestos del negocio y provision de otros activos (cuentas por cobrar, BRPS, y otros)

1.248.110
917.420
-28.941
301.749
-6.890
308.639
190.450
118.189
50.114
13.998
154.305
66.899
87.405

-193.230
-183.046
700
-9.484
-55.310
45.826
-5.676
51.502
49.605
10.538
90.569
44.235
46.334

87%
83%
98%
97%
-14%
117%
97%
177%
9.847%
405%
242%
295%
213%
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COP millones

Gastos Personal

Honorarios

Diversos

Soporte Tecnolog. y Trans. Datos

Infraestructura fisica
Contribuciones y Seguros

Gastos de Viaje y Trans. Aéreo
Publicidad

Otros Gastos Diversos

Depreciaciones y Amortizaciones

Gastos administrativos

Impuestos

Gastos de funcionamiento

Prov. de cxc, otros activos y Brps

Total gastos operacionales
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PRESUPUESTO
(1)

84.288
8.320
39.452
18.744
4.558
7.114
1.639
759
6.638
10.418
142.478
41.260
183.739
12.387
196.126

GASTOS OPERACIONALES A DIC/24

EJECUCION

(2)
78.048
5.798
33.764
16.458
4.035
6.227
1.368
535
5.141
10.199
127.809
34.609
162.417
28.033
190.450

VAR.

(2) - (1)

-6.240
-2.523
-5.688
-2.286
-523
-887
-270
-224
-1.497
-219
-14.670
-6.652
-21.321
15.646
-5.676

CUMP.

(2)/(1)
93%
70%
86%
88%
89%
88%
84%
71%
77%
98%
90%
84%
88%
226%
97%
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INVERSION - COMPRAS A DIC/24

Muebles, equipo oficina y otros activos 372 372 -1 100%
Mejoras a propiedades en arriendo 92 40 -52 44%
Software 584 287 -297 49%
Total compras 1.048 699 -350 67%

BANCOLDEX [» 30

PROMUEVE EL DESARROLLO
EMPRESARIAL DE COLOMBIA



BANCO DE COMERCIO EXTER

DE COLOMBIA

BANCOLDEX.COM
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BANCOLDEX BOGOTA:
(601) 742 0281
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